СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

от «02»   сентября   2022 г.

     №   23
	О применении мер ответственности

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25  октября 2019 года № 106-з «О Порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области,  решением Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 29.01.2020 г.  № 3 «Об утверждении Порядка принятия в  Озерном сельском поселении Шумячского района Смоленской области решения   о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», информации прокуратуры Шумячского района от 20.07.2022 г.     № -20660023-432-22/20660023
Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области   р е ш и л:

1. Применить к Главе муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области Павлову Александру Анатольевичу  меру ответственности в виде предупреждения.

2. Глава муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района
Смоленской области вправе обжаловать настоящее решение в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель Главы муниципального образования                                                     Озерного сельского поселения                                                                                Шумячского района Смоленской области                                       А.П. Викторова